Протокол № 232
заочного заседания членов Правления Ассоциации

«СРО «Кузбасский проектно-научный центр»

Дата проведения заседания: 26.10.2022 г.

Время начало проведения заседания: 14 ч. по местному времени.

Место проведения: г. Новокузнецк, ул. Орджоникидзе, 35, корпус №1, офис 807.

Участвовали члены Правления:
1. Председатель Правления - Новиков Г.М.;

2. член Правления – Лобков С.В.;

3. член Правления – Остапенко Е.В.;

4. член Правления – Цой В.В.;

5. член Правления – Шебалин Н.П.;

6. независимый член Правления – Карацупин А.Г.;

7. независимый член Правления – Крайний К.И.;

8. независимый член Правления – Побожий А.В.

Необходимый кворум имеется.

Присутствующий (в соответствии с Уставом Ассоциации):

 директор Ассоциации Яковлев С.К.;

Выступил: председатель Правления Новиков Г.М., который  предложил избрать секретарем заседания Правления Яковлева С.К.

Вопрос, поставленный на голосование: избрание секретарем заседания Правления Яковлева С.К.

Итоги голосования: за - единогласно.

Принято решение: избрать секретарем заседания Правления Яковлева С.К.

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявления кандидата о приеме в члены СРО – Общества с ограниченной ответственностью «Сибгеопроект-недра» (ООО «СГП-недра») и предоставлении права осуществлять подготовку проектной документации.

1. По первому вопросу повестки дня выступил директор СРО Яковлев С.К., который предложил рассмотреть вопрос о принятии в СРО нового члена и предоставлении ему права осуществлять подготовку проектной документации.

	№
	Наименование организации

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Сибгеопроект-недра» (ООО «СГП-недра»)
ИНН 4205086863/ КПП 420501001
ОГРН 1054205127272 от 09.06.2005
Местонахождение: 650066, Россия, Кемеровская область-Кузбасс, г.Кемерово, пр.Октябрьский, 28Б

1. Заявитель планирует выполнять работы по подготовке проектной документации, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации). Взнос вносится в Компенсационный фонд возмещения вреда.

Вопрос, поставленный на голосование:

Принятие вышеуказанной организации в члены СРО и предоставлении права осуществлять подготовку проектной документации, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты, после оплаты взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда в размере 50 000 рублей, вступительного взноса - 25 000 рублей и первого регулярного членского взноса.
Итоги голосования: За – единогласно.

Принято решение: Принять Общество с ограниченной ответственностью «СИБТЕХВЕНТ» в члены Ассоциации «СРО «Кузбасский проектно-научный центр» и предоставить право осуществлять подготовку проектной документации, после оплаты взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда в размере 50 000 рублей, вступительного взноса - 25 000 рублей и первого регулярного членского взноса.
Общество с ограниченной ответственностью «СИБТЕХВЕНТ» будет иметь:

- первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации, позволяющей ему выполнять работы по подготовке проектной документации, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает двадцать пять миллионов рублей. Взнос вносится в Компенсационный фонд возмещения вреда.

Председатель правления                                                                                  Новиков Г.М.

Секретарь                                                                                                            Яковлев С.К.

PAGE
1